domicilio principal de la. compañía. Las Juntas generales 

ordinarias se reunirán por lo menos una vez al año, dentro 

del primer trimestre posterior a la finalización del 

ejercicio económico de la sociedad, para dar cumplimiento a 

lo dispuesto en el artículo doscientos treinta y cuatro (234) 

de la ley de compañías y para considerar cualquier otro 

asunto puntualizado en la convocatoria. Las juntas generales 

extraordinarias se reunirán cuando fueran convocadas para 
y 

tratar asuñtos determinados en la convocatoria. ARTICULO